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To sprawa skargi Danuty Wójcik, byłej dyrektor skoczowskiego liceum oraz kondycja finansowa Szpitala
Śląskiego w Cieszynie przede wszystkim zajęła radnych powiatowych na wczorajszej sesji (26 kwietnia)

Sprawa skoczowskiego liceum znów odbiła się echem podczas sesji Rady Powiatu. Wszystko za sprawą uchwały,
która odnosiła się do skargi Danuty Wójcik, byłej dyrektorki skoczowskiego liceum, „na nienależyte i bezprawne
działania Zarządu Powiatu”. Radni powiatowi uznali skargę Danuty Wójcik za bezzasadną. Ciekawe są okoliczności
ich decyzji.

To był mobbing

Danuta Wójcik w skardze pisała: „Uważam, że odwołanie mnie ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół
Ogólnokształcących w Skoczowie jest konsekwencją moich działań popowodziowych i starań oraz walki o
pozostawienie ogólniaka na dotychczasowym miejscu”. Była dyrektorka oskarżyła Zarząd Powiatu o mobbing.
„Jestem zdecydowana wszelkimi dopuszczalnymi sposobami walczyć o swoje dobre imię, na które ciężko
pracowałam przez wiele lat mojej pracy zawodowej” – deklaruje autorka skargi. Danuta Wójcik odniosła się w niej
także do kwestii zwolnienia lekarskiego (Starostwo jako powód zwolnienia podaje informację, że na dzień przed
feriami dyrektorka poleciała do Egiptu na wczasy, a swoją nieobecność próbowała usprawiedliwić przedstawiając
zwolnienie lekarskie): „Stwierdzam, że cały okres mojej choroby (w tym wizyty u lekarza), udokumentowany jest w
kartotece przychodni lekarza rodzinnego”.

Odwołanie zbyt surowe

Skargę rozpatrzyła Komisja Edukacji. Członkowie komisji wnioskowali o uznanie skargi Danuty Wójcik za
bezzasadną. „Stwierdzono, że działania Zarządu wobec Pani osoby (Danuty Wójcik – przyp. ŁG) były zgodne z
prawem, a odwołanie (…) miało faktyczne podstawy, biorąc pod uwagę szczególną rolę dyrektora zespołu szkół w
kształtowaniu postaw, zarówno podwładnych jak i młodzieży” – czytamy w uzasadnieniu. Początkowo można było
odnieść wrażenie, że radni opozycji zagłosują przeciw uchwale i poprą swoją koleżankę. Ludwik Kuboszek
przekonywał: - Czy Pani Wójcik był naganny, ale istnieje przecież gradacja kary. Odwołanie jest zbyt surowe. Sytuacja
zmieniła się po naradzie radnych opozycji, o czas niespodziewanie poprosił radny Ryszard Macura. Ostatecznie 18
głosami „za”, przy 10 „wstrzymujących się” (tak głosowała opozycja) przyjęto uchwałę odrzucającą skargę Danuty
Wójcik. Sama zainteresowana także wstrzymała się od głosu.

Konsultacje od września

Znamy także „harmonogram realizacji działań określonych w uchwale” o konsultacji w sprawie przeniesienia
skoczowskiego liceum. W maju zostaną sprawdzone warunki lokalowe w ZSZ Skoczów. Konsultacje w ZSZ Skoczów
oraz ZSZ Skoczów, w których wezmą udział przedstawiciele rodziców, nauczycieli i samych uczniów rozpoczną się 1
września 2011 roku. Radni Witold Dzierżawski zgłosił projekt uchwały , w której przekonuje, że „postanowienia
uchwały powinny dotyczyć działań Zarządu i Dyrekcji wszystkich placówek oświatowych na terenie Powiatu
Cieszyńskiego. Przyjęty 31 stycznia zmiękczony w swej ostatecznej treści załącznik sugeruje, że działania
racjonalizujące wydatki oświatowe ograniczone są tylko do wymienionych tam placówek”.

Bezrobocie wzrasta

Anna Bacza, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie, przedstawiła informację na temat sytuacji na rynku
pracy w Powiecie Cieszyńskim w 2010 roku. Nie jest wesoło. „Od 2008 roku stopa bezrobocia w powiecie
cieszyńskim systematycznie rośnie. W przeciągu 3 lat zanotowano wzrost aż o 3 punkty procentowe. W stosunku



do roku ubiegłego (2009 – przypomina ŁG) zwiększyło się rejestrowe bezrobocie w naszym powiecie o 1,1 punktu
procentowego. Na koniec 2010 roku 10,3 procent ogółu osób aktywnych zawodowo pozostawało bez pracy” –
czytamy w raporcie. Średnia stopa bezrobocia w całym kraju jest wyższa i wynosi 11,7 procent (za rok 2010). Raport
wymienia także listę najczęściej poszukiwanych zawodów w 2010 roku w naszym powiecie. Pracodawcy najczęściej
poszukują robotnika budowlanego, sprzedawcy oraz robotnika gospodarczego. – Mam nadzieję, że poziom
rejestrowanego bezrobocia będzie się obniżał i przybędzie nowych miejsc pracy – mówiła Anna Bacza.

Radnych niepokoi dług szpitala

Dyrektorka Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, dr Anna Bednarska-Czerwińska złożyła przed radnymi
„informację dotyczącą przebiegu restrukturyzacji ZZOZ w Cieszynie oraz modernizacji, rozbudowy i wyposażenia
Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego”. Niespodziewanie jej wystąpienie wydłużyło się do niemal 90 minut, a
radnych zaniepokoiła informacja o zadłużeniu cieszyńskiego szpitala. Jego zadłużenie wynosi blisko 26 mln złotych, z
czego około 8 milionów złotych to zobowiązania wymagalne. Wkrótce na naszych łamach ukaże się rozmowa z
dyrektor Anną Bednarską-Czerwińską o sytuacji szpitala.

9,3 mln złotych (nie tylko) na drogi

Radni przyjęli uchwałę o zaciągnięciu długoterminowego na kwotę prawie 9,3 mln złotych. Z tych pieniędzy
sfinansowana zostanie między innymi przebudowa ulicy Bielskiej w Cieszynie i Mickiewicza w Skoczowie oraz
utworzenie nowoczesnego bloku operacyjnego w cieszyńskim Szpitalu Śląskim. Maksymalny okres spłaty kredytu
to 10 lat.
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